
Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

1 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE 3/12/2024, DE LA VICECONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTES, POR LA QUE 

SE RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE 

ESPECTÁCULOS A LA RED DE ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA DE CASTILLA-LA MANCHA PARA 

LA PROGRAMACIÓN DE LA TEMPORADA CIRCUITO 2025. 

 

El Decreto 44/2022, de 1 de junio, regula la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. La 

Resolución de 30/07/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes establece la convocatoria para la 

presentación de propuestas de espectáculos a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha 

para la programación de la temporada Circuito 2025. 

 

El apartado 1 del ordinal quinto de la Resolución de 20/08/2024, establece que la ordenación e instrucción 

del procedimiento corresponde al Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine de la Viceconsejería de 

Cultura y Deportes. 

 

Las compañías o grupos profesionales de las Artes Escénicas y Musicales, de conformidad con la 

Resolución de 20/08/2024, han presentado sus propuestas de espectáculos para la Red de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la programación de la temporada Circuito 2025. Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el 

cumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución de 20/08/2024. 

 

Examinadas las propuestas y evaluadas conforme a los criterios de valoración establecidos en el apartado 

3 del ordinal cuarto de la Resolución de 20/08/2024, la Comisión Técnica Artística ha elaborado el informe 

correspondiente. 

 

En aplicación del apartado 4 del ordinal quinto de la Resolución de 20/08/2024, la Propuesta de Resolución 

Provisional se publicó el día 30 de octubre de 2024 en el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla- 

La Mancha, concediéndose un plazo de 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación para 

presentar alegaciones. 

 

Examinadas las alegaciones efectuadas por las entidades interesadas a la mencionada Propuesta de 

Resolución Provisional, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al 

órgano competente para resolver, entendiéndose con esta Resolución contestadas las alegaciones 

presentadas contra la Propuesta de Resolución Provisional. 

 

De conformidad con lo establecido en el apartado 5 del ordinal quinto y el apartado 1 del ordinal sexto de 

la citada Resolución de 20/08/2024, resuelvo: 

 

Primero.- Seleccionar las propuestas de espectáculos que quedan directamente incluidas en el catálogo 

de espectáculos de la presente temporada, de acuerdo con lo recogido en el apartado 4 del ordinal cuarto 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es
http://www.castillalamancha.es/


Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

2 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

de la Resolución de 20/08/2024, que se relacionan en el anexo I. 

 

Segundo.- Seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 

profesionales que son incluidas en el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada Circuito 2025, que se relacionan en el anexo 

II. 

 

Tercero.- No seleccionar para el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada Circuito 2025, las propuestas de 

espectáculos presentadas por las compañías o grupos profesionales de las artes escénicas y musicales 

que figuran relacionadas en el anexo III, las cuales cumplen todos los requisitos exigidos en Resolución 

de 20/08/2024 pero no han sido seleccionadas. 

 

Cuarto.- Declarar como inadmitidas a trámite las propuestas de espectáculos presentadas por las 

compañías o grupos profesionales de las artes escénicas y musicales que figuran relacionadas en el anexo 

IV, por los motivos que se indican. 

 

Quinto.- De conformidad con el apartado 4 del ordinal sexto de la citada Resolución de 20/08/2024, la 

resolución del procedimiento se publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, que sustituye a la 

notificación personal según dispone el artículo 45.1.b) y 3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en el Portal 

de las Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. Los anexos I, II, III y IV citados en los párrafos 

anteriores solo se publicarán en el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha, en la 

dirección (https://artesescenicas.jccm.es/es/) 

 

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante 

la persona titular de la Consejería competente en materia de cultura, en el plazo de un mes a contar desde 

el día siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los artículos 112, 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

En Toledo, a fecha de la firma electrónica 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 

 

 

 

Fdo.: Carmen Teresa Olmedo Pedroche 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es
http://www.castillalamancha.es/
https://artesescenicas.jccm.es/es/


 

 

 



         

   

Viceconsejería de Cultura    1 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

ANEXO I. PROPUESTAS INCLUIDAS DIRECTAMENTE 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36260 EL MONO Y LA COMETA TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 

36279 LAS MANOS VICENTE NAVARRO 

36296 RECUERDOS DE MARGARITAS MARIANA COLLADO & LUCIO A.BAGLIVO 

36327 LULLABY PROYECTO KAVAURI 

36375 ZOZOBRA LA ROCA PRODUCCIONES 

36400 QUERIDA ARDILLA NARANJA LIMA 

36408 POR SI ACOSO (UN RESPETO) TEATRO CACHIVACHES 

36409 ÑAQUE O DE PIOJOS Y ACTORES TEATRO CACHIVACHES 

36451 MONSTRUOS.EL PRODIGIO DE LOS DIOSES PRODIGIO TEATRO SL 

36484 ISLA MANDARINA CÍA. JOSEMA PIZARRO  

 

  



         

   

Viceconsejería de Cultura    2 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO II. PROPUESTAS SELECCIONADAS 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36213 CUENTO PARA UN MUNDO MEJOR ABRIL PRODUCCION 

36214 CUENTOS ASOMBROSOS ABRIL PRODUCCION 

36215 TORTUGAS  PRODUCCIONES K'N 

36217 LA TUERTA NUEVE DE NUEVE TEATRO 

36221 SEÑORAS AL BINGO IMPROVIVENCIA  

36224 TARZÁN. MADRE SELVA. EL MUSICAL. ITEA BENEDICTO, S.L 

36226 LOS MUSICOS DE BREMEN (MUSICAL) EL RETABLO DE LA VENTANA 

36227 INESPERADAMENTE PAULA CARBONELL 

36228 CUENTOS A TRAZOS PAULA CARBONELL 

36229 MEZCLA DE SABORES ULTIMATE EVENTS 

36231 HAI, LA PESCADORA DE SUEÑOS GIRAMAGIC 

36232 ALICIA EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS TEATRO NAREA SL 

36236 A QUE VOY YO Y LO ENCUENTRO TERRITORIO VIOLETA 

36237 
MARI POMPAS 

JOSE LUIS LAGO PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

36238 PERO EN QUE MUNDO VIVIMOS DAVID ANDRES GARCIA 

36241 LOS TÍTERES DE CAPERUCITA ROJA A LA SOMBRITA S.L. 

36242 MÁS MIX SPASMO TEATRO S.L. 

36244 CINCUENTA%  YARAVÍ SERRANO 

36245 INSECTUS TELON CORTO BY MATEL CULTURA 

36246 EL PRINCIPITO TELON CORTO BY MATEL CULTURA 

36249 SUPERCLOWN (RECICLAJE) CLIP ARTES ESCÉNICAS 

36250 MONSTER ROCK TELON CORTO S.L. 

36251 GALDÓS Y EL JUICIO FINAL TELON CORTO S.L. 

36252 LA TÍA MANDARINA TRAGALEGUAS TEATRO 

36254  "LA PORTERA NACIONAL" LA PICONERA PRODUCCIONES 

36257 CARA Y CRUZ CAMINANTES DANZA 

36258 DOPPIOZERO CARPA DIEM 

36259 LATAS COMPAÑÍA D'CLICK 

36261 MÁXIMO ÓPTIMO MÁXIMO ÓPTIMO 

36262 LA CEBOLLA MÁGICA TITERES BARRILETE 

36268 DAVID NAVARES DAVID NAVARES 

36272 
AQUÍ TE PILLO, AQUÍ TE AMO, EL MUSICAL DE 

LOS QUE ODIAN  TINONI CREACIONES 

36274 ARBOLITO Y LA ABUBILLA  DÚO AJAYU DÚO 

36277 TAÑEN FURO IDOIPE 

36278 LA SERRANA KARMENTO 

36284 
DISCULPA SI TE PRESENTO COMO QUE NO TE 

CONOZCO 
MIGUEL BARRETO Y LA PEQUEÑA VICTORIA 

CEN 

36285 DESOBEDIENTE MARIA EUROSCENA 

36286 
THE GAFAPASTA - LO MEJOR DE LOS 80 EN 

ESPAÑOL - THE GAFAPASTA 

36287 
A CONTAR QUIJOTES 

PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES 
CASTILLA LA  

36288 
LA NIÑERA FANTÁSTICA(HOMENAJE A M. 

POPPINS) 
PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES 

CASTILLA LA  

36290 
TINA Y TUNA, MUJERES RURALES CON ALMA DE 

JUGLARES AL AMOR DE LA LUMBRE PRODUCCIONES 

36291 CONTANDO POR LA IGUALDAD AL AMOR DE LA LUMBRE PRODUCCIONES 

36295 DEL FONDO DEL RÍO IOSUNE ONRAITA 

36297 UNA NOCHE EN EL CASTILLO TÍTERES EL BOTÓN PERDIDO 



         

   

Viceconsejería de Cultura    3 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36304 HILOS EN EL AIRE SINESPACIO TEATRO 

36306 YOU SAY TOMATO SALA TRONO 

36307 361 GRADOS PROYECTO TRÁNSITO 

36310 ANÓNIMA VAIVÉN CIRCO 

36315 EL RETORNO DE LOS CÓMICOS CLÁSICOS ESCARRAMÁN TEATRO 

36317 SHEREZADE, CONCIERTO TEATRALIZADO TEATRO DEL CONTRAHECHO 

36320 LUZ Y FUEGO ARTYKO 

36321 FLAMENCO JAZZ APOLO JESU MARFER 

36326 ARGUS, EL DUENDE DE BIBLIOTECA MAGO RÁFERTY 

36328 
PREMIO NACIONAL DE MAGIA INFANTIL Y 

FAMILIAR 2023 MAGO KAYTO 

36331 MAUTHAUSEN. LA VOZ DE MI ABUELO TRAJÍN TEATRO 

36332 LA GALLINA DE LOS HUEVOS DE ORO ZUM-ZUM TEATRE 

36333 DESHIELO LA COJA DANSA 

36334 MUJERES QUE SUENAN HER ITAGE 

36335 NOCHES DE JAZZ HER ITAGE 

36336 
"A MI AIRE" COPLA Y FLAMENCO 

CARMEN MACARENO Y SU CUADRO 
FLAMENCO 

36337 
"LA EXPERIENCIA DE LA VIDA" 

CARMEN MACARENO Y SU CUADRO 
FLAMENCO 

36339 VIVA EL PASODOBLE CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 

36343 CONCIERTO ENREDO MENOR TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 

36344 AD LIBITUM LAPSO PRODUCCIONES 

36350 UN LADRÓN CON ARTE MAGO JOQUER 

36352 LA COSTURERA VALIENTE XAROP TEATRE 

36353 
EL VIAJE DEL CELTA (GRAN FORMATO, CON 

BANDA DE GAITAS) MOSQUERA CELTIC BAND 

36354 
EL VIAJE DEL CELTA (GRAN FORMATO, CON 

BAILARINAS) MOSQUERA CELTIC BAND 

36355 
LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS (FORMATO 

DE INTERIOR)) VENERANDA DIES ENSEMBLE 

36357 ARCOM.COM TEATRO EL TOPO 

36359 CLIC CLAC MÚ TITIRIGUIRI 

36364 NAUFRAGIO UNIVERSAL ELENA CARRASCAL S.L.U. 

36367 A LA GLORIA CON GLORIA FUERTES TEATRO DE MALTA 

36369 ALACASÍN, COMEDIA MÁGICA FAMILIAR ALEX HERRÁN 

36371 
QUE MUJER PRODIGIO SOY (DRAMATURGAS DE 

ORO) TERRITORIO VIOLETA 

36373 PIN PANG XABI LARREA 

36378 RETAHILANDO EUGENIA MANZANERA  

36382 FRIKIS MUNDO COSTRINI 

36383 CÓMICOS, A DONDE EL VIENTO NOS LLEVE MORFEO TEATRO 

36387 AREA 52 ADRIAN VEGA 

36388 ¡IMPOSIBLE! ADRIAN VEGA 

36390 EL CASCANUECES Y EL REY DE LOS GATOS ALMOZANDIA (PINTACODA ANIMACIÓN S.L.) 

36391 NI UNA MENOS CIA CARLOS PEÑALVER 

36393 LAS AVENTURAS DE SAM DR. SAPO 

36395 INCREDIBLE MOVIE BAND SINGULARITY PRODUCTIONS 

36396 PERDIDAS POR EL TEATRO PRODUCCIONES KINSER 

36399 AVES MIGRATORIAS NARANJA LIMA 

36401  LI Y EL DRAGÓN EL TINGLAO / LA NAVE KARNAK 

36402 ÁBRETE SÉSAMO ARAUCA MEDIA 

36405 AGUSTIN DURÁ ``DEL CAMPO A LA CIUDAD 2´´´´ AGUSTÍN DURÁN 



         

   

Viceconsejería de Cultura    4 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36406 LA SORPRESA DEL OSO ANDRÉS ARTE FUSION TITERES 

36410 "EL CIRCO DEL SEÑOR JULIÁN" JULIÁN Y PENDORCHO 

36416 VERSION SOCIETAT SARDINA/TONÉ-FRANCHÉ 

36418 CIRCO ALAS  ALAS CIRCO TEATRO 

36420 
CONCIERTO MÚSICO MÁGICO. UN 

ESPECTÁCULO DE MÚSICA Y  ORQUESTA-CAMERATA DE CASTILLA-LA  

36422 FLAMENCOMANÍA MARIA RUBI 

36423 SIN OJANA CHICHARRÓN CIRCO FLAMENCO 

36424 LA MUJER EN LA MUSICA ASOCIACIÓN ORQUESTA CANTICORUM 

36425 FOREVER TEATRO THALES 

36426 SOLEDAD Y PIEDAD  TEATRO THALES 

36429 EOLO. NUESTRO MOLINO 7BURBUJAS 

36430 S.L. SUS LABORES EL YUNQUE TEATRO 

36432 LORCA ES FLAMENCO EMBRUJO 

36433 PINOCHO ULTRAMARINOS DE LUCAS 

36434 YO, TARZAN FESTUC TEATRE 

36435 CABALLERO SOY LA MÁQUINA REAL 

36438 DE FLOR EN FLOR CÍA. DE DANZA FERNANDO HURTADO 

36439 ROMEO & JULIET ULTRAMARINOS DE LUCAS 

36440 LOVER ANDRÉS BELADIEZ 

36441 DE ACÁ Y DE ALLÁ TEATRO CHE Y MOCHE 

36443 FOLK SIN COMPLEJOS ENTREDOS BY PRODUCCIONES MANCHA 

36446 MENTE DE INVIERNO JUEGO DE TONOS 

36447 JUEGO DE TONOS LITTLE BAND JUEGO DE TONOS 

36448 BOBO PERIFERIA TEATRO 

36449 HUMAN TAKIRI ART S.L. 

36452 DUELO DE RONDA VERMÚ 

36453 ENIGMA SHAKESPEARE TEATRO DE PONIENTE 

36454 BLANCANIEVES LA CHANA TEATRO 

36455 TÚ Y YO DA.TE DANZA 

36457 CAMPECHANO JESUS ARENAS 

36458 
EDITH PIAF,EL GORRIÓN DE PARÍS 

PAOLA MORALES PRODUCCIONES 
TEATRALES 

36460 ESTAMOS A TIEMPO  ESTAMOS A TIEMPO 

36461 NANKURUNAISA ESTAMOS A TIEMPO 

36463 LUCANOR 7BURBUJAS 

36465 EL DUENDE DE LA MANCHA FRANZ GÓMEZ ARTE ESCÉNICO 

36466 BREAKING BEETHOVEN IZAR BLUE 

36469 ANTÍGONA INHUMADA ELFO TEATRO 

36470 EMBRUJO GITANO CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 

36474 HELLOUSES Y GOODBYESES WAKO DANZA 

36480 EL BAR NUESTRO DE CADA DÍA CHIPI LA CANALLA 

36481 THE TENORS´ DREAM ATV MUSIC 

36483 CON M MAYÚSCULA KAMANTE TEATRO 

36487 ILUS TRES MANCHELOS 

36489 SUEÑO COMPAÑÍA CRIOLLA 

36494 LUMINISCENCIAS  DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 

36495 OH LA LÁ! FRANCIS ZAFRILLA 

36496 FRANCIS ZAFRILLA Y SU PANDILLA FRANCIS ZAFRILLA 

36497 LADY PURPURINA CHARO ROMERO 



         

   

Viceconsejería de Cultura    5 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36501 EL PEQUEÑO DON QUIJOTE MUNDOS DE FANTASÍA PRODUCCIONES  

36503 PIANO ÍNTIMO FERNANDO LÁZARO 

36505 MÄBU GIRA 15 ANIVERSARIO MÄBU 

36506 ARIGATO - CUENTO QUE TE CANTO  ARIGATO 

36509 DÉJÀ VU (GIPSY JAZZ & BLUES) DÉJÀ VU 

36510 ASTRONOMAGIA MAGO JUANMA GARCÍA 

36511 PARÁBOLAS MÁGICAS MAGO JUANMA GARCÍA 

36513 QUELONIA Y EL MAR TEATRO GORAKADA 

36516 CAFE Y CUPLES OPERA NOVA 

36517 MANOLITO Y EL DRAGÓN PRODUCCIONES 099 

36520 LICHIS & DUE COUNTRY CAVALIERI  LICHIS 

36521 VÉRTIGO EMBUSTEROS 

36523 EL HOMBRE EXCEPCIONAL  CASINO MONTREAL 

36524 ÁNGELA GONZÁLEZ EN CONCIERTO ÁNGELA GONZÁLEZ 

36525 DEL TORO BLUES BAND DEL TORO BLUES BAND 

36531 ISMAEL DORADO "EN CONCIERTO" ISMAEL DORADO SAXOFONISTA S.L.U. 

36535 HOMENAJE FLAMENCO AL POP SAAVEDRITA 

36537 AL COMPAS DEL VIENTO ABEL ALVAREZ  

36541 COLLADO PROJECT COLLADO PROJECT 

36545 DÚO DICÓMICOS 2 MANCHEGUICO 

36547 GRANDES COROS DE ÓPERA FUNDACIÓN AMAOPERA 

36548 SOMNIS BY CARLOS LUNA (HIPNOSIS) CARLOS LUNA 

36549 EL ÚLTIMO GARCÍA EL ÚLTIMO GARCÍA 

36552 FLAMENCOÑA SOBRE LA TAPIA 

36554 FLOR DE GREGUERIAS LUNA TEATRO DANZA 

36556 ROTA PRODUCCIONES ENEMIGAS 

36560 EL VIAJE DE ISABELA LA TARTANA TEATRO 

36562 HISTORIA DE UN CALCETÍN LA CANICA TEATRO 

36565 LAS ALCADAS MAGOCOMA_PRODUCCIONES 

36566 EL SHOW DE RUBÉN FAURA RUBÉN FAURA 

36569 FLAMENCO VIVO RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL 

36572 CALÍGULA BÁGOA PRODUCCIONES 

36577 CRUDO PIMENTO INDUSTRIAS BALA 

36579 EL ABRAZO DE LOS GUSANOS CACTUS TEATRE 

36580 JUSTY SAHUQUILLO URBAN SHOW JUSTY SAHUQUILLO /BLAS CABALLERO 

36585 LA MALCASADA TUMBALOBOS TEATRO 

36586 
SÚPER CAPERUCITA ROJA/ WONDER LITTLE 

RED TUMBALOBOS TEATRO 

36588 BIG BAND IN CONCERT! ESTUDIO ACTUS 

36590 
MÚSICA EN LUGARES EMBLEMÁTICOS 

DÚO PATRICIA GOZALO Y ADRIÁN 
FERNÁNDEZ 

36591 QUEJÍO FLAMENCO EVA MARIA 

36592 ZAS-CATA-PLAS JESÚS CASTEJÓN 

36593 RETALES EL YUNQUE TEATRO 

36595 EL PATIO AMBULANTES TEATRO Y DANZA 

36596 ¡¡  A  VER  ¡¡ AMBULANTES TEATRO Y DANZA 

36599 GOSPEL FOR CHRISTMAS MONCLOA PRODUCCIONES SL 

36604 TODA UNA VIDA ALBERTO BALLESTEROS 

36609 LA ALARGADA SOMBRA DEL HUMOR CENÁCULO PRODUCCIONES 

36611 EL LAZARILLO DE TORMES ANTONIO CAMPOS 



         

   

Viceconsejería de Cultura    6 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36612 EL BUSCÓN ANTONIO CAMPOS 

36614 PLAYLIST AUPA STRINGS 

36615 NOCHE DE ÓPERA Y ZARZUELA TRÍO NÁYADE 

36616 LA PANDA PIRATA GESTIÓN DE ACTUANTES-PETIT TEATRO 

36617 CANCIONES EN BLANCO Y NEGRO (II) CENÁCULO PRODUCCIONES 

36618 TACHÁN Y EL CIRCO DE LOS MONSTRUOS PRODUCCIONES K'N 

36621 SEDA SILVIA NOGALES 

36625 
VON LUSTIG, EL HOMBRE QUE VENDIÓ LA 

TORRE EIFFEL LOS ABSURDOS TEATRO 

36629 UNA PRINCESA MALA AL HILO TEATRO 

36630 UN MILLÓN DE COSAS (O MÁS) 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 

36631 LA LÍNEA RECTA 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 

36632 LA REGENTA EL AEDO TEATRO 

36635 BENJAMÍN DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 

36636 GALA LÍRICA DE ÓPERA Y ZARZUELA ORQUESTA FILARMÓNICA DE LA MANCHA 

36638 LAS SEIS DONCELLAS DE JUAN RAMÓN JIMÉNEZ SILVIA NOGALES 

36643 ¿DE DÓNDE VIENEN LAS CANCIONES? MUU PRODUCCIONES 

36647 
EMPODERARAS, SI NO SUFRO, NO ESTOY 

TRANQUILA LAS RARAS 

36651 ENTRE MEJICO Y ESPAÑA  CANTARES DE COPLAS 

36652 MARÍA DE ALBA GEMENCO 

36654 VERSIONEANDO 3.0 GEMENCO 

36656 CUERDAS Y TECLAS CUERDAS Y TECLAS 

36658 ELLAS KINTSUGI DÚO  

36660 ¿QUIÉN DIJO COPLA? LA EMPODERÁ 

36662 TABLAO FLAMENCO CIA FLAMENCA CRISTINA BAUTISTA 

36664 FATIMA RU  FATIMA RÜ 

36666 LIVE FLAMENCO RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL 

36669 BAJO MI CAMA UN ESTRELLA PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 

36670 LIBRO DE AVENTURAS PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 

36671 
TRIBUTO J.L. PERALES 

HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 
S.L. 

36674 OHIÁ LA SONRISA DEL LAGARTO 

36675 "A LA LUZ DE LA LUNA" ESP. LA CALLE LA TROVA DEL LLANO  

36682 NIDO DELUXE "GRUPO DE VERSIONES" QUIXOTE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.L. 

36695 LOLA LÓPEZ "VUELVO AL HOGAR" LOLA LÓPEZ MÚSICA 

36696 PINOCHA DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 

36699 LOA MOSQU3TEROS MARMORE 

36700 LIVE MOMENTS BY SERGIO FELIÚ SERGIO FELIÚ 

36702 HABRÁ QUE MADURAR, BRO JUANJO ALBIÑANA 

36706 TRIO SONATA RHEA  

36707 AMARTE  POR COPLILLAS LAURA  GARCÍA 

36708 GUATEQUE YE YE AQO PRODUCCIONES SL 

36709 
D'MANILA ENSEMBLE LIRICO "AIRE DE 

ZARZUELA" AQO PRODUCCIONES SL 

36711 EL QUIJOTE PARA NAVEGANTES JUANMA CIFUENTES 

36715 
SUEÑOS DEL AYER - ESPECTÁCULO PARA 

BANDAS DE MÚSICA EME DE MUSIC 

36721 LAS PRECIOSAS RIDÍCULAS ARROZ CON COSTRA PRODUCCIONES 

36723 MODER-NO FRAN PATI 

36724 VUELO FIJI MAPACHE EVENTS 

36725 CABRIEL COLLECTIVE - SING THAT SWING! MÚSICAS DEL MUNDO 



         

   

Viceconsejería de Cultura    7 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36726 OTRA MOVIDA MAPACHE EVENTS 

36727 ANTOLOGIA DE LA ZARZUELA MÚSICAS DEL MUNDO 

36728 MESS, EL MONSTRUITO FEO ARAUCA MEDIA 

36729 DIALOGOS FLAMENCOS NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO 

36734 VAMOS A CONTAR MENTIRAS PRODUCCIONES CANDILEJAS 

36736 SAMPERIO LUNA MAQUILERA 

36738 
LA BANDA DE ASES 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ASES SIGLO 
XXI, S.L. 

36739 MI CANTE A LA MANCHA 2° PARTE NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO 

36740 SWINGING CATS CLUB BAND BAVIERA PRODUCCIONES 

36742 " VOLARE TU?, VOLANDO VOY" LOS HAPPYS 

36743 ÉRASE UNA VEZ TIRITIRANTES CIRCO TEATRO 

36748 
PACO MELERO QUARTET - HOMENAJE A WES 

MONTGOMERY JUAN DAHMEN 

36754 ÓPERA CON NOMBRE DE MUJER CAMERATA LIRICA   

36756 MUJER JESAEL 

36757 MADRE TIERRA JESAEL 

36759 LA FARAONA INMACULADA PACHECO  

36762 SOMOS UNOS PIRATAS EL TINGLAO / LA NAVE KARNAK 

36763 LA MAGIA DEL INCREÍBLE AL-KALINAS GOOD IDEA COMPANY 

36767 MRS.ROBINSON MOMUSIC 

36771 ENTRE SÍSTOLE Y DIÁSTOLE LA CHICACHARCOS S.L. 

36772 MICROCONCIERTO DE HISTORIAS LA CHICACHARCOS S.L. 

36774 JOSEMA EL MAGO LULO PRODUCCIONES 

36776 
INCIERTOS LABERINTOS 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS MONTALBÁN 
S.L. 

 

  



         

   

Viceconsejería de Cultura    8 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO III. PROPUESTAS NO SELECCIONADAS 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36216 GUGGENHEIM EL GATO NEGRO 

36218 ¡AY CARMELA! 
LACALLE47 PRODUCCIONES TEATRALES 

S.L. 

36219 LA PIZARRA PERDIDA DE EINSTEIN TÍTERES DE LA TÍA ELENA 

36220 LA ODISEA. SOBRAS COMPLETAS VOL. 1 SOBRAS COMPLETAS 

36222 CAMPAMENTO DIVERSIÓN IMPROVIVENCIA  

36223 CENTENNIAL LIGHT VÍCTOR ANTÓN MUSIC 

36225 EL GATO CON BOTAS EL RETABLO DE LA VENTANA 

36230 PROFUNDO GOZO ELFO TEATRO 

36233 BABY ESFERIC ABOON TEATRE 

36234 STILL? TIENTOS DE LA RUINA FUTURA DOS PROPOSICIONES DANZA TEATRO 

36235 BERNARDA ALBA, EL MUSICAL COMPAÑÍA AGOSTO DEL 36 

36239 WOOOOOW! LA CHURRY 

36240 DÍAS DE NOCILLA Y MAGIA 
NACHO DIAGO PRODUCCIONES EN LA 

LUNA S.L 

36243 DIRECTO  YARAVÍ SERRANO 

36247 CLOSKA PANICMAP 

36248 PIANO PIANO CLIP ARTES ESCÉNICAS 

36253 KAMISHIBAI TRAGALEGUAS TEATRO 

36255 REMEMBRANZA CUERDA Y DANZA FUEGO FATUO ENSEMBLE 

36256 RECREATIVOS FEDERICO ALEX PEÑA 

36263 EL VENTRILOCUO FIGUEROA AND COMPANY 

36264 YO NO QUIERO LIOS JUAN SOLO 

36265 AQUÍ HAY GATO ENCERRADO FELIX EL GATO 

36266 ITALIANESES NADADELIRIOS 

36267 MARTINA APRENDE MAGIA COMEDIA MAGICA 

36269 TROVADORA LA BICICLETA VERDE TEATRO 

36270 LA CIGARRA Y LA HORMIGA DE TELA Y CARTÓN ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA 

36271 LAS NUEVE Y CUARENTA Y TRES REPRESENTAINMENT 

36273 LOLA TOC TOC: VIAJES A LA ISLA DE LOS SUEÑOS UNIVERSAL MUSIC SPAIN  

36275 EL PEQUEÑO CONEJO BLANCO LA ESPIRAL MAGICA 

36276 MATHILDE APROPOSITO CREACIONES 

36280 UN SENDERO (FORMATO BANDA) MUSGÖ 



         

   

Viceconsejería de Cultura    9 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36281 MEZCLA RICA CALEQUI Y LAS PANTERAS 

36282 LA NOVIA DE CACEROLO LA CORROPLA  

36283 LISARDA, BIENVE Y EUFRASIA LA CORROPLA  

36289 LA SUERTE PEREZ&DISLA 

36292 EXPRESS FALTAN 7 

36293 RODEO LA BANDA DE OTRO 

36294 OHLIMPIADAS CIA LA SINCRO 

36298 CÉLULA SUBCIELO 

36299 LA CAJA, DONDE LA REALIDAD PIERDE SUS LÍMITES TEATRO DE LA CATRINA 

36300 EL DÍA Y LA MUERTE ANTÓN Y MAITE PIANO DÚO  

36301 INCORDALIA O EL REINO DE LOS LOCOS TÍTERES EL BOTÓN PERDIDO 

36302 LA CHEF PIPA COMA14 

36303 FRONTERIZAS MARI PAULA 

36305 LUA VOILÀ PRODUCCIONES 

36308 VIERDINGO ESTEBAN GARRIDO 

36309 POOM IMPULSO 

36311 EL JOROBADO SALTANTES TEATRO 

36312 MAG LARI LIVE CASTELLSERÁ MÁGIC, S. L. 

36313 
THE SHIT SHOW. A PARTIR DE UNA ENTREVISTA DEL 

NYT 
SIN CORPIÑO 

36314 YELI YELI YELI YELI 

36316 LOS LOCOS DE VALENCIA 2 ESCARRAMÁN TEATRO 

36318 LA LOCA HISTORIA DEL SIGLO DE ORO LA ESCALERA DE TIJERA 

36319 ¡GUAPA! EL MONO HABITADO 

36322 GRAMOLONAS CHERRY AND THE LADIES 

36323 WAR BABY PRODUCCIONES YLLANA 

36324 PRIMITAL MADNESS PRIMITAL BROTHERS 

36325 ¿SALVAMOS EL PLANETA? MAGO RÁFERTY 

36329 ÓRGIA  LA RARA 

36330 
HOMENAJE A CONCHA VELASCO - YO ME BAJO EN LA 

PRÓXIMA 
TEATRO BENAVENTE 

36338 MAR, O DE CÓMO SOBREVIVIR A UN TSUNAMI 
REBE AL REBES / ANA DONOSO MORA / 

JAVIER PRIETO 

36340 MÚSICA EN TIEMPOS DEL QUIJOTE CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 

36341 MÓNICO SÁNCHEZ O COMO ILUMINAR UN SUEÑO LA CANTERA PRODUCCIONES 



         

   

Viceconsejería de Cultura    10 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36342 COPLAS AFILADAS LA CANTERA PRODUCCIONES 

36345 REINICIANDO QUÉ JARTE! 

36346 LA FARAONA EMAGIC 

36347 GALOP LA JOLIE 

36348 LAS 13 ROSAS COMPAÑÍA ARTÍSTICA ESTÍBALIZ NÚÑEZ 

36349 MÁS ALLÁ DE LO IMPOSIBLE MAGO JOQUER 

36351 QUERELLA DE LOPE Y LAS MUJERES CALEMA PRODUCCIONES  

36356 
LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS (FORMATO 

COMPLETO CON BAILARINAS) 
VENERANDA DIES ENSEMBLE 

36358 LA PRIORA TEATRO EL TOPO 

36360 A FUEGO MOLA PRODUCCIONS SL       

36361 UNA TECUATROMZS 

36362 UNA PLAYLIST.MEMORIA DE LO CANTADO LA SUITE 

36363 LA HERENCIA DAVID BARRERO RODRÍGUEZ 

36365 EL SUBMARINO MILUZAZUL S.L 

36366 CÁDIZ CANDELARIA SUR 

36368 HAY UN MAGO EN TI MIGUEL DE LUCAS 

36370 PASOS LARGOS CORIOLIS TEATRO DE OBJETOS 

36372 DOS TRONOS, DOS REINAS 
EL TÍO CARACOLES PRODUCTIONS 

COMPANY 

36374 HANSEL Y GRETEL LA BATALLA FINAL QELART ENTERTAINMENT 

36376 SE ALQUILA CABARET 42 PRODUCCIONES S.L. 

36377 LA GRANJA DE PEPITA ESPECTÁCULOS MANDARINA 

36379 CUCKO IN LOVE FRANCIS J. QUIRÓS PRODUCCIONES 

36380 PINOCCHIO, UNA HISTORIA DELIRANTE 
CATHARINA JOHANNA MARIA VAN DER 

MAAS 

36381 EN UN RINCÓN DEL MUNDO LASAL TEATRO 

36384 SHERIDAN JAMMES GARIBO 

36385 ESTELA Y MERLIN    IMAKINARIO S.L 

36386 EL TREN DE LAS 22.27 - EL MUSICAL ZAPATOS DE PAPEL 

36389 EL CARNAVAL ANIMAL LUZ MICRO Y PUNTO 

36392 
LA BELLA Y LA BESTIA. EL MUSICAL (TEATRO 

MUSICAL INCLUSIVO) 
CANDILEJA PRODUCCIONES TEATRALES 

S.L. 

36394 MELODÍAS PROHIBIDAS SWING MACHINE ORCHESTRA 

36397 ELÍAS EN EL ANDÉN LA MISMA TARA 

36398 
EL CONTINUO INTERMINABLE AMOR QUE TENGO 

POR TI 
MANUELA BARRERO DLCAOS 



         

   

Viceconsejería de Cultura    11 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36403 EN UN LUGAR DE LA GRANJA ARTE FUSION TITERES 

36404 QUIXOTE ORIGEN (8 PAX) CÍA. IBÉRICA DE DANZA 

36407 DENTRO DEL CORAZÓN DEL MUNDO ENGRUNA TEATRE 

36411 EL CIRCLISTA COMPAÑÍA CHIMICHURRI 

36412 EL DIFERENTE DR. SAPO 

36413 LA BIBLIOTECA PERDIDA ESPECTÁCULOS MAGO PUK 

36414 POPESÍA CORRAL DE GARCÍA 

36415 REVOLUCIÓN TEATRO SOBRE RUEDAS 

36417 LA SERVA PADRONA PROYECTO AGALMA 

36419 
 LAS CUATRO ESTACIONES DE VIVALDI, CON 

NARRADOR Y LA  
ORQUESTA-CAMERATA DE CASTILLA-LA  

36421 YO SOY LA COPLA MARIA RUBI 

36427 BAILEMOS UN VALS PABLO AMORÓS 

36428 EL GUITÓN ONOFRE EL VODEVIL S.L. 

36431 NUESTRA MILONGA PRODUCCIONES ENEMIGAS 

36436 “VIVALDI, A LA LUZ DE LAS VELAS” NEREYDAS 

36437 EVA RYJLEN EN CONCIERTO EVA RYJLEN 

36442 QUIJOTE INTERACTIVO ÁGAPE TEATRO 

36444 ESENCIA DE RAIZ ENTREDOS BY PRODUCCIONES MANCHA 

36445 LA COMEDIA PAQUITO EL CHOCOLATERO  AWARE  

36450 ELLAS DE ORO LA LÍQUIDA 

36456 LAS AVENTURAS DE MANOLO BOLAÑO MARIO EZNO 

36459 TA-K-TA COMPAÑÍA DE DANZA MARROCH S.L.  

36462 EL CIRCO DE PIOJITO EL OJO DEL BULULU 

36464 SEÚL ESTÁ MUY LEJOS LA MACHINA TEATRO 

36467 EL DISCÍPULO AMADO  FRANZ GÓMEZ ARTE ESCÉNICO 

36468 TRIBUTO FLAMENCO CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 

36471 EL DRAGÓN COLOR FRESÓN PITURDA 

36472 BAKTANA SARGANTANA CIRC 

36473 ANEMOI RAJATABLA DANZA 

36476 RODA MAREA DANZA 

36477 HECHOS Y FALTAS TALYCUAL PRODUCCIONES S.L. 

36478 INSTRUCCIONES PARA SOBREVIVIR EN LO OSCURO TRIPLE F 



         

   

Viceconsejería de Cultura    12 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36479 BODAS DE SANGRE TEATRO DEL TEMPLE 

36482 LAS AVENTURAS DEL LEÓN VERGONZOSO EL POT PETIT 

36485 RECICLASHHH CÍA. JOSEMA PIZARRO  

36486 ANIMALITOS, UNA HISTORIA TROCHA ESCENOTECA 

36488 MARCELA (UNA CANCIÓN DE CERVANTES) SOCIEDAD CERVANTINA 

36490 EL MAESTRO JUAN MARTÍNEZ QUE ESTABA ALLÍ  OCTUBRE PRODUCCIONES 

36491 NAUTILUS, 20.000 LEGUAS DE VIAJE SUBMARINO  LA NEGRA 

36492 JUAN Y LAS SEMILLAS MÁGICAS TITERES BARRILETE 

36493 LÁZARO LEAMOK 

36498 LADY PURPURINA, LA ÚLTIMA VEDETTE CHARO ROMERO 

36499 ES SÓLO HUMOR, NO TE SULFURES ROLLING BUFÓN 

36500 DANIELA PIRATA MUNDOS DE FANTASÍA PRODUCCIONES  

36502 ACORDEONANDO GAL POLIMUSIC 

36504 DESDE EL CINE AL PIANO FERNANDO LÁZARO 

36507 YO SOY RATON PRESENTA: AMAR LA LIBERTAD YO SOY RATÓN 

36508 COMO DECÍA MI ABUELO... CAOZ 

36512 VALPARAÍSO DACSA PRODUCCIONS, SL 

36514 OL-VI-DO BIRIBÚ TEATRO  

36515 QUARTET JAZZ REUNION VÍCTOR MARTÍN Y TRIO JAZZ REUNIÓN 

36518 MANUAL DE CERVANTES PIE IZQUIERDO 

36519 EL INTRUSO COL·LECTIU INTERMITENT 

36522 DOMA DDCDANZA DOÑA, SOCIEDAD LIMITADA 

36526 GUAU EL MUSICAL SPARTYAN MEDIA 

36527 LA CAJA MAGICA DAVID ASECAS 

36528 DANNY Y ROBERTA LA FANTOCHE 

36529 LA ZARZUELA ME ENAMORA PASSIONE MÚSICA 

36530 LAS NOCHES HIPNÓTICAS DANI SANTOS 

36532 SESTO INTIMO SESTO INTIMO 

36533 JUANA 2 GALERAS PRODUCCIONES 

36534 ANHELO NOE BARROSO GONZALEZ 

36536 YERMAS MARIA SANZ 

36538 
MEMORIA Y SENTIMIENTO "HOMENAJE A CARLOS 

CANO" 
ABEL ALVAREZ  



         

   

Viceconsejería de Cultura    13 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36539 UN PEZ EN EL CORAZÓN MAR MAR TEATRO 

36542 ORQUESTA CLM SINFÓNICA: «BRUJERÍA» ALBERTO JIMÉNEZ 

36543 ORQUESTA CLM SINFÓNICA: «GENIOS» ALBERTO JIMÉNEZ 

36544 BORGES Y YO, RECUERDO DE UN AMIGO FUTURO EUROSCENA 

36546 MANCHEGUICO MANCHEGUICO 

36550 TODO ESTÁ EN TU MENTE DIEGO RUBIO MENTALISTA 

36551 ME LO DIJO PÉREZ LA CEQUINCE TEATRO 

36555 CONTROL FREAK PROVERSUS 

36557 RUN BABY RUN FATIMA DELGADO 

36558 MERMELHADA 
EL RETABLO TEATRO DE TÍTERES/ LUNA 

TEATRO  

36559 FOREVER KULUNKA TEATRO 

36561 LA PRINCESA Y EL DRAGÓN TÍTERES SOL Y TIERRA 

36563 A TI TE DUELE TODO LO BUENO LAMAR 

36564 EL FAMOSO TRINO LITE 
ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

S.L. 

36567 RECIÉN CASADOS  RUBÉN FAURA 

36568 
LAS COPLAS A LA MUERTE DE SU PADRE DE JORGE 

MANRIQUE 
ARTYC CONTENT 

36570 EL DIOS DEL POP DIEGO ANIDO 

36571 LOS INVISIBLES LA CORACHA TEATRO 

36573 FAISANDAGE LA PERA TEATRO 

36575 SUPERCALIFRAGILISTICOESPIALIDOSO GOOD IDEA COMPANY 

36576 EN BUSCA DE LA FRUTA PERDIDA PRODUCCIONES EL PERRO ANDALOOK 

36578 ÑAQUE DE AMOR Y ESPADAS LÉGOLAS COLECTIVO ESCÉNICO 

36581 TRADICION PASO A PASO 
PRODUCCIONES M. FUENTES 

ARRABAL.FOLK 

36582 VIVE LA MUSICA TRADICIONAL 
PRODUCCIONES M. FUENTES 

ARRABAL.FOLK 

36583 TURISTAS  MERIDIONAL PRODUCCIONES 

36584 YO SOY 451 LA TETA CALVA 

36587 EL ORIGEN DE LOS INSTRUMENTOS PABLO NAHUAL 

36589 ARMONÍAS DE MUJER 
DÚO PATRICIA GOZALO Y ADRIÁN 

FERNÁNDEZ 

36594 SERÉ YO RARO SM ZETAEFE 

36597 HOY NO ESTRENAMOS L´OM IMPREBIS 

36598 TE ESTÁBAMOS ESPERANDO VIVISECCIONADOS Y ANTONIO L. PEDRAZA 

36600 CERVANTES, EL HUÉSPED MONCLOA PRODUCCIONES SL 



         

   

Viceconsejería de Cultura    14 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36601 #NMNL MUSICAL EXPERIENCE ALBERTO BALLESTEROS 

36602 EL HUECO EL HUECO 

36603 LA VIDA EMPIEZA HOY TEASER FILMS 

36605 
«DETRÁS DE UNA LAVANDA EN FLOR, CYRANO, 

ECONDIDO TENÍA MUY  
HECHO EN CASA 

36606 CLAVILEÑO SUEÑOS EN MOVIMIENTO CIA CAROLINA POZUELO 

36607 15 AÑOS TIENE MI AMOR. LA COMPAÑÍA ESPECTÁCULOS 

36608 DESGRACIADOS EUNICE PRODUCCIONES 

36610 EXITO MALUSE FILMS  

36613 LOS GUAPOS BITÒ PRODUCCIONS, SL 

36620 HELEN KELLER, ¿LA MUJER MARAVILLA? CHÉVERE PRODUCIÓNS 

36623 "SUSPIROS DE ESPAÑA" DÚO IBERCLÁSICO 

36624 HASTA QUE LA MUERTE NOS SEPARE INCONSTANTES TEATRO 

36626 SI ESTO ES UN HOMBRE CÁMARA NEGRA TEATRO 

36627 GAIA BABA, LA MEIGA NAUTA TEATRO 

36628 SEGISMUNDIS Y SEMIRAMIS AL HILO TEATRO 

36633 LA CELESTINA MÉMORO CULTURA Y ENTRETENIMIENTO 

36634 HERMANOS DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 

36637 ARA COMPAÑIA ANDREA RIOS  

36639 
ENCANTADAS, DESCUBRIENDO LAS HADAS DE LA 

PENÍNSULA IBÉRICA 
AN DANZZA 

36640 MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL COMPÁS 
MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES 

DEL  

36641 
MUJER NO REEDUCABLE -MEMORÁNDUM TEATRAL 

SOBRE ANNA  
CORAJE TEATRO S.L. 

36642 CULPABLES ATAKAMA CREATIVIDAD CULTURAL SLU 

36644 ABRE FÁCIL PRODUCCIONES TEATRALES LA COCHERA 

36645 DE CAPERUCITA A LOBA EN SOLO SEIS DÍAS MARTA GONZALEZ DE VEGA 

36646 ALEGRIA ¿DONDE ESTÁS? INCREIBLE PRODUCCIONS CULTURALS SL 

36648 LIBRE MELOMANS 

36649 THE MAJESTIC EL MAGO MURPHY 

36650 UNICOS CANTARES DE COPLAS 

36653 POE POE 

36655 ABLA JOSEMI GARZON - ABLA 

36657 OCKAMI OCKAMI 

36659 TU MEJOR VERSIÓN LA EMPODERÁ 



         

   

Viceconsejería de Cultura    15 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36661 LORCA, PALABRAS Y MEMORIA LORCA, PALABRAS Y MEMORIA 

36663 EL BOSQUE DE COCO LA BUENA COMPAÑÍA 

36665 100% HODEI CÍA MAGO HODEI MAGOA 

36667 CUENTOS CANTADOS  ÁGAPE TEATRO 

36668 LAS TRAGICAS PAYASAS DE SHAKESPEARE LAS TRAGICAS 

36672 ALGO DE MÍ. TRIBUTO CAMILO SESTO 
HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

S.L. 

36673 CORINA REBECA TEATROPARACONTAR 

36676 EL ALMA DE MACHADO ESTUDIO ACTUS 

36677 ANTONIO MOLINA EL MUSICAL SUNSTAR PRODUCCIONES 

36678 CON PERMISO PARA IMITAR  SUNSTAR PRODUCCIONES 

36679 LUISA FERNANDA ÓNEIRA LÍRICA 

36680 ELLAS ÓNEIRA LÍRICA 

36681 LA VENTA DE DON QUIJOTE FUNDACIÓN AMAOPERA 

36683 NO ME DÉS CONSEJOS, DAME JAMÓN JESUS EL KOALA 

36684 LÁGRIMAS NEGRAS UMBRA TEATRO S.L.L 

36685 EL FANTASMA DE LA ÓPERA (TRIBUTO MUSICAL) ON BEAT PRODUCCIONES 

36686 MADAMA BUTTERFLY PRODUCCIONES TELON, S.L. 

36687 EL MUSICAL DE LOS 80S Y 90S QUIXOTE MANAGEMENT S.L. 

36688 LA ROSA DEL AZAFRÁN PRODUCCIONES LA FOLIA 

36689 COVERALIA BAND QUIXOTE MANAGEMENT S.L. 

36690 EL AMOR BRUJO PRODUCCIONES LA FOLIA 

36691 CARMEN, ÓPERA FLAMENCA PRODUCCIONES TELON, S.L. 

36692 CON GANAS DE REIR SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 

36693 MENTIRAS INTELIGENTES DESCALZOS PRODUCCIONES 

36694 UNA SEMANA NADA MÁS  SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 

36697 JULIO CÉSAR DE CHAPITÔ COMPANHIA DO CHAPITÔ  

36698 EL CIELO NO LES RESPONDE ESTE ESTAÇAO TEATRAL 

36701 SERGIO FELIÚ LIVE BAND SHOW SERGIO FELIÚ 

36703 EL LIBRO DE LA SELVA, LA AVENTURA DE MOWGLI EL MOLINO OCIO Y TIEMPO LIBRE  

36704 ATILA FURIOSO ESCÉNATE 

36705 ROBIN HOOD LA TOURNÉ TEATRO S.L 

36710 IDI BEGI PROYECTO LARRUA 



         

   

Viceconsejería de Cultura    16 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36712 DIMELO CANTANDO GRUPO UNIVERSION SL 

36713 CARMEN JUANMA CIFUENTES 

36714 COPLA 2.4 GRUPO UNIVERSION SL 

36716 EL MUNDO DE WEIN EME DE MUSIC 

36717 "DRILO Y LA ECONOMÍA CIRCULAR" LA PANDILLA DE DRILO SL 

36718 SERAFIN ZUBIRI "CON-CIERTO  SENTIDO" SERAFÍN ZUBIRI 

36719 MANU TENORIO  MANU TENORIO  

36720 #SUEÑA MIREIA MIRACLE COMPANY 

36722 BLANCO SOBRE LIENZOS NEGROS VIAJE AL INTERIOR  

36730 
FRANKY FRANKY 40 ANIVERSARIO - VUELVE LA 

REBELIÓN DEL  
AQOAIE 

36731 UN CONCIERTO DE CINE AQOAIE 

36732 "RECICLANDO" - CONCIERTO DIDÁCTICO N'SESSION PERCUSSION 

36733 SONRISAS Y LÁGRIMAS PRODUCCIONES CANDILEJAS 

36735 
TONI BRIGHT - MAGIA DE LA MENTE "CREER ES 

PODER"  
TONI BRIGHT 

36737 LOLA Y LOS JIBARITOS LOLA LÓPEZ MÚSICA 

36741 THE CAVERN BEATLES  BAVIERA PRODUCCIONES 

36744 DE MUGGEL A MAGO (HARRY POTTER) CLUB ETERNO PRODUCCIONES 

36745 SEÑOR ALIAGA CLUB ETERNO PRODUCCIONES 

36746 LAS PALABRAS OLVIDADAS 
ZOÓTROPO TEATRO | MARIANO LASHERAS 

BLASCO 

36747 IFIGENIA 
MARIBEL MESÓN - PRODUCTORA Y 

DISTRIBUIDORA  

36749 JAZZ NOUVEAU JUAN DAHMEN 

36750 BARROCOMATIK, LA REBELIÓN DE LAS MÁQUINAS KUNE TEATRE 

36751 LA HIJA DE YEMAYÁ ESPECTÁCULOS DE LA OSA, S.L 

36752 ENTRE COPLAS Y BAILES ESPECTÁCULOS DE LA OSA, S.L 

36753 CONCIERTO LÍRICO HEROÍNAS EN LA ZARZUELA CAMERATA LIRICA   

36755 RECORDANDO A LOS MAESTROS ENTRE BAMBALINAS  

36758 SAETAS Y VOLANTES INMACULADA PACHECO  

36760 LIBERAD A LOS PÁJAROS, UN ELOGIO A LA LOCURA  ACTOS ÍNTIMOS 

36761 7 MUJERES LORQUIANAS MÓNICA TELLO 

36764 TOT BÉ CUROLLES 

36765 MACIÁ 
PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ASES SIGLO 

XXI, S.L. 

36768 LA TEORIA DE CUERDAS LAS CRISES 



         

   

Viceconsejería de Cultura    17 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36769 QUIERO SER MARÍA JIMÉNEZ CARMEN SERRANO 

36770 INFINITA LA FIGUERA INFINITA 

36773 CONTRABANDO MARMORE TEATRO S.L.  

36775 CIRCORRAL BRAM ARTIST 

 



         

   

Viceconsejería de Cultura    18 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO IV. PROPUESTAS INADMITIDAS 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA MOTIVO 

36475 PASAPORTE A NUEVA YORK TEATRALIZARTE 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

20/08/2024 

36540 EL TÍPICO CUENTO ASOCIACIÓN TEATRAL ESCENA ZERO 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

20/08/2024 

36574 BENDITA GLORIA ALBANTA 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

20/08/2024 

36619 CAMBIO DE AIRES HARMONIE-XXI 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

20/08/2024 

36622 QUIERO COLAPSAR A TU LADO LA RUEDA TEATRO SOCIAL 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

20/08/2024 

36766 ARRIACA ENSEMBLE ARRIACA ENSEMBLE 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo la Resolución 

20/08/2024 

 




